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PROTOKÓŁ NR XXXVII/2013 

obrad XXXVII sesji Rady Miasta Ustro ń 

z dnia 31 pa ździernika 2013 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  

w godz. od 1100 do 1205. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych (Przewodniczący Rady  

Stanisław Malina opuścił obrady sesji w punkcie 12 i 13  porządku obrad). 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych, oraz zgromadzonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono prawomocność obrad sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina oraz Burmistrz Miasta 

Ireneusz Szarzec wręczyli Pani Teresie Szcześniewskiej Honorowy Dyplom uznania 

„Za zasługi dla Miasta Ustronia”. 

2. Uchwalenie porz ądku obrad  

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina przedstawił projekt porządku obrad, 

który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXV/2013 z sesji Rady Miasta z dn ia  

26 września 2013 r. 

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu wobec powyższego Przewodniczący obrad 

uznał protokół Nr XXXV/2013 za przyjęty. 

4. Informacja z realizacji zada ń oświatowych za rok 2012/2013 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do Informacji. 

Pozytywną opinię do Informacji przestawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki Bogusława Rożnowicz. W wyniku głosowania Informacja została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Informacja z realizacji zadań oświatowych za rok 2012/2013 stanowi załącznik nr 3 do 



protokołu. 

5. Podjęcie uchwał w ni żej wymienionych sprawach: 

a. zmian w bud żecie miasta na rok 2013  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział  

w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/394/2013 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

b. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustro ń 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała. 

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania uchwały, która została przyjęta 

jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/395/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

c. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek opłaty 

uzdrowiskowej na rok 2013  

Również do tego projektu uchwały Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania 

Prawa Olga Kisiała przedstawiła pozytywna opinię Komisji. 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrała Zastępca Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla Ustroń Górny Wanda Misiorz oraz Przewodniczący Rady Miasta Stanisław 

Malina. 

W wyniku zarządzonego głosowania przez Przewodniczącego obrad uchwała została 

przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVII/396/2013 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej na rok 2013 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

d. zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie zarz ądzenia inkasa oraz okre ślenia 

inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomo ści, podatku rolnym, podatku le śnym, ł ącznym zobowi ązaniu 

pieni ężnym i opłacie uzdrowiskowej opinia komisji  



Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Olga Kisiała. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu w związku z powyższym Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie 

w obecności 15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/397/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym  

i opłacie uzdrowiskowej opinia komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

e. okre ślenia wysoko ści stawek opłaty uzdrowiskowej na rok 2014  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w wyniku, którego 

uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych biorących udział  

w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/398/2013 w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 

uzdrowiskowej na rok 2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

f. wyra żenia zgody na przekazanie w drodze darowizny własno ści 

nieruchomo ści poło żonej w Ustroniu  

Komisja Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały, którą przedstawił Zastępca 

Przewodniczącego Komisji Józef Zahraj.  Z uwagi na brak pytań przystąpiono do 

głosowania w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 

radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVII/399/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze 

darowizny własności nieruchomości położonej w Ustroniu stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

g. wyra żenia zgody na wyst ąpienie z wnioskiem do Wojewody Śląskiego 

o nieodpłatne przekazanie nieruchomo ści oznaczonej numerem 3461/8 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Józef Zahraj przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu 

uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. W wyniku zarządzonego głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie przez 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu. 



Uchwała Nr XXXVII/400/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem 

do Wojewody Śląskiego o nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej 

numerem 3461/8stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

h. wyra żenia zgody na wyst ąpienie z wnioskiem do Wojewody Śląskiego 

o nieodpłatne przekazanie nieruchomo ści oznaczonej numerem 609/9 

Również do tego projektu uchwały Komisja Architektury, Inwestycji, Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej wypracowała pozytywną opinię, którą przedstawił 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Józef Zahraj. Z uwagi na brak pytań przystąpiono 

do głosowania w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 

15 radnych biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/401/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem 

do Wojewody Śląskiego o nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej 

numerem 609/9 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

i. wyra żenia zgody na wyst ąpienie z wnioskiem do Wojewody Śląskiego 

o nieodpłatne przekazanie nieruchomo ści oznaczonej numerem 1843/28 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu. Pozytywną opinię Komisji Architektury, 

Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do projektu uchwały przedstawił 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Józef Zahraj. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych 

uczestniczących w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/402/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem 

do Wojewody Śląskiego o nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej 

numerem 1843/28 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

j. powierzenia Burmistrzowi Miasta Ustro ń uprawnienia do ustalania 

wysoko ści cen i opłat 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa przedstawiła pozytywna 

opinię Komisji do projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania 

w wyniku, którego uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych 

biorących udział w sesji. 

Uchwała Nr XXXVII/403/2013 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Ustroń 

uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

k. przyj ęcia programu współpracy Miasta Ustro ń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy  

o działalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 



Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu. 

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bogusława Rożnowicz. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została przyjęta większością głosów, 

bowiem: 

• za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych 

• wstrzymał się od głosu 1 radny   

na 15 radnych biorących udział w sesji.  

Uchwała Nr XXXVII/404/2013 w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Ustroń 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu. 

l. przyj ęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii  i Przemocy  

w Rodzinie w Ustroniu na 2014 r. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa 

Przemysław Korcz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały,  

a w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu. 

Uchwała Nr XXXVII/405/2013 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy 

w Rodzinie w Ustroniu na 2014 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

6.  Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówie ń publicznych w okresie  

      od 01.07.2013 r. do 30.09.2013 r. 

Dyskusji w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych nie podjęto. 

Informacja w sprawie przeprowadzonych zamówień publicznych w okresie od 

01.07.2013 r. do 30.09.2013 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

7.  Sprawozdanie z realizacji uchwał podj ętych na sesji Rady Miasta Ustro ń  

w dniach 29 sierpnia, 26 wrze śnia 2013 r. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Miasta Ustroń przyjęto 

bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Miasta Ustroń w dniach  

29 sierpnia, 26 września 2013 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 



8.  Sprawozdanie z realizacji zarz ądzeń Burmistrza Miasta podj ętych w dniach  

      od 3 lipca 2013 r. do 27 wrze śnia 2013 r. 

Również sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta przyjęto bez uwag. 

Sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta podjętych w dniach od 3 lipca 

2013 r. do 27 września 2013 r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

9.  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzon ej kontroli w miesi ącu  

       wrześniu 2013 r. 

Uwag ani pytań do sprawozdania nie wniesiono. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w miesiącu wrześniu 

2013 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

10. Informacja o wynikach  analizy  o świadcze ń  majątkowych  zło żonych  

        Przewodnicz ącemu Rady Miasta Ustro ń dotycz ących 2012 roku. 

Informację przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina. 

Głos w sprawie informacji zabrał również radny Artur Kluz. 

Informacja o wynikach  analizy  oświadczeń  majątkowych  złożonych 

Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń dotyczących 2012 roku stanowi załącznik  

nr 20 do protokołu. 

11. Informacja dotycz ąca zło żenia oświadcze ń majątkowych Burmistrzowi 

Miasta Ustro ń za 2012 r. 

Informację przedstawił Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionej Informacji. 

Informacja dotycząca złożenia oświadczeń majątkowych Burmistrzowi Miasta Ustroń 

za 2012 r. stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

12. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma z Wydziału Nadzoru P rawnego  

        Śląskiego Urz ędu Wojewódzkiego w Katowicach dot. naruszenia przez   

        Przewodnicz ącego Rady Miasta Ustro ń przepisu art. 24b ust. 1, lub art. 24f  

        ust. 1 ustawy o samorz ądzie gminnym 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina dalsze 

prowadzenie obrad przekazał Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Marzennie 

Szczotka, a sam opuścił obrady. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta wyjaśniła, że 

wszyscy radni otrzymali obszerne materiały  z którymi mogli się zapoznać.  Następnie 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Radcę Prawnego Urzędu Miasta Panią Marię 

Sikora o przedstawienie w skrócie treści wydanej opinii prawnej w przedmiocie 

naruszenia przez Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń ustawowego zakazu 



łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach 

funkcji lub działalności.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Olga Kisiała przedstawiła 

opinię Komisji, iż Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina nie naruszył przepisu 

art. 24b ust. 1, lub art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym poprzez wykonywanie 

pracy w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Ustroniu.  

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marzenna Szczotka 

zarządziła głosowanie w sprawie odrzucenia zarzutów zawartych w piśmie Wydziału 

Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   

dotyczących naruszenia przez Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń Stanisława 

Malinę przepisu art. 24b ust. 1, lub art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

W wyniku głosowania radni większością głosów opowiedzieli się za odrzuceniem 

powyższych zarzutów, bowiem: 

- za odrzuceniem zarzutów głosowało  - 12 radnych 

- wstrzymało się od głosu    -    2 radnych  

na 14 radnych obecnych na tą chwilę na sesji. 

13.   Interpelacje 

W okresie międzysesyjnym pisemnych interpelacji nie złożono, wobec powyższego 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marzenna Szczotka uznała ten punkt obrad za 

wyczerpany. 

14.    Zapytania radnych i bie żące sprawy miasta 

W tym punkcie obrad na sesję wrócił Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina  

i przejął prowadzenie obrad sesji. 

W sprawach bieżących miasta głos zabrali: 

• Radna Bogusława Rożnowicz  

• Burmistrz Miasta Ireneusz Szarzec  

• Radny Józef Gogółka 

• Radny Przemysław Korcz  

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Polana Roman Zorychta  

• Przewodniczący Zarządu Osiedla Hermanice Wincenty Janus  

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina 

• Radny Artur Kluz  

• Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nierodzim Jolanta Hazuka. 

 



15    Sprawy bie żące Rady Miasta 

W sprawach bieżących Rady Miasta Przewodniczący obrad poinformował o wizycie  

w Ministerstwie Zdrowia dot. uzdrowisk w Polsce oraz o Konwencie Przewodniczących 

Rad Gmin i Powiatów. 

Następnie Przewodniczący obrad zaprosił radnych na uroczystą sesję, która odbędzie 

się w Teatrze w Cieszynie 11 października 2013 r. oraz na uroczystości patriotyczne, 

które odbędą się w mieście. 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

• posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 27 listopada 2013 r. 

godz. 1500, 

• sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 28 listopada 2013 r. o godz. 1400. 

16.  Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta dziękując 

radnym oraz gościom za obecność zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miasta. 

Przebieg obrad XXXVII sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

 

 

   Protokołowała:                        Prowadzący obrady: 

Magdalena Fober               Przewodniczący Rady Miasta  

          Stanisław Malina 


